
108

Hodnocení

Kód Odpověď
Správná odpověď

20 Zmiňuje vyváženou stravu (jíst zdravě, výživně) NEBO cvičení NEBO nekouření / nepití al-
koholu / nebraní drog A ZÁROVEŇ svou odpověď vysvětluje

Příklady:
Jíst správně. Člověk potřebuje vitaminy a věci, které pomáhají, abychom dobře viděli. 
Pít mléko. Protože to udržuje naše kosti silné a zdravé.
Nejíst moc. Tak člověk nebude tlustý a nemocný.
Cvičení. Hodně chodit. Díky tomu pracují naše svaly správně. 
Cvičení. Hodně cvičit. Potom nepřiberete.
Nekouřit. Plíce nebudou zničené. 
Nepít hodně alkoholu. Vaše játra nebudou zničená. 
Nebrat drogy. Mohou zkazit váš rozum.

29 Jiné správné

Příklady: 
Nosit vhodné oblečení, aby se člověk nenachladil. 
Používat opalovací krémy proti spálení se. 
Být dostatečně na sluníčku, aby si tělo vyrobilo vitamín D.
Nechat se očkovat, abychom nechytili chřipku.
Pít hodně vody. Chrání nás to před odvodněním.
Čistit si zuby, abychom předešli onemocnění dásní.

Částečně správná odpověď
10 Zmiňuje vyváženou stravu (jíst zdravě, výživně) NEBO cvičení NEBO nekouření / nepití al-

koholu / nebraní drog s obecným vysvětlením nebo bez něj. 
Příklady:
Jíst, pít a cvičit. Díky tomu je vaše tělo zdravější. 
Zelenina – udržuje člověka zdravým. 
Potřebujete ovoce. 
Nejíst moc. 
Cvičení. Lidé potřebují cvičení, aby se udržovali fit a zdraví. 
Cvičit. 
Neměli bychom kouřit nebo pít nebo možná vypít jednu skleničku, víc ne.

19 Jiné částečné
Příklady:
Používat opalovací krémy. 
V zimě nosit teplé oblečení.
Dostatečně spát.
Pít hodně vody. Je to zdravé.


